(95) *Fides dissipetur, veritas periclitetur, etc.* Si discordi sensu acciperentur, quæ de resurrectione sunt prædicta, ut conspicua et aperta testimonia, quæ de corporum resurrectione palam loquuntur, non cogerent ea quæ obscuriora sunt interpretari de corporali resurrectione, sed hæc ambigua detorquerentur ad resurrectionem tantum animarum, aperte sequuntur hæc absurda, nam Deus inconstans haberetur, cum in manifestis locis prædixisset corporalem resurrectionem, et in aliis animarum tantum, ut adversarii volebant, quare et veritas periclitaretur; nam cum contraria fuissent vaticinia, periculum incurrissent errandi, assentiendo prophetiæ falsæ, et fides dissiparetur; nulla enim prædicti fides omnis merito negaretur. LAC.

(96) *Ut ea species sacramenti.* Hoc est, fidei Christianæ caput, carnis resurrectio.

(97) *Per quæ fere promulgatio majorum cavillatur*

eventu. Sed²² etsi temporalia, et localia, et personalia Dei decreta atque judicia in urbes, et gentes, et reges, tam aperte²³ prophetia jaculata est, quale est, ut æternæ dispositiones ejus et universales in omne hominum²⁴ genus, lucem sui fugerint? quæ²⁵, quanto majora, tanto clariora esse deberent, ut majora crederentur. Et puto Deo nec livorem, nec dolum, nec inconstantiam, nec lenocinium adscribi posse, per quæ fere promulgatio majorum cavillatur (97).

CAPUT XXII.

Post hæc, ad illas etiam Scripturas respiciendum est, quæ non sinunt resurrectionem secundum animales istos (98), ne dixerim spiritalis, aut hic jam **S** in veritatis agnitione (99) præsumi, aut ab excessu statim vitæ vindicari. Cum enim et tempora totius spei fixa sint sacrosancto stylo, nec liceat eam ante constitui, quam²⁶ inadventum²⁷, opinor, Christi, vota nostra suspirant (1) in²⁸ sæculi hujus occasum, in transitum mundi quoque ad diem Domini magnum, diem iræ et retributionis, diem ultimum, et occultum, nec ulli præter quam²⁹ Patri notum, et tamen signis atque portentiis, et concussionibus elementorum, et conflationibus nationum prænotatum. Evolverem prophetias, si Dominus ipse tacuisset: nisi quod et prophetiæ vox erant Domini: sed plus est³⁰, quod illas suo ore consignat. Interrogatus a discipulis (2), quando eventura essent, quæ interim de templi exitu eruperant³¹, ordinem temporum, primo Judaicorum usque ad excidium Hierusalem, dehinc commu-

Majorum, hoc est, potentiorum, magistratum, potestatum. Rig.

(98) *Secundum animales istos.* Maluit hic Valentinianos animales dicere quam spiritalis: licet enim Scripturæ loca de resurrectione spiritaliter interpretarentur, animales tamen hic dicentur, quia Scripturæ loca ad resurrectionem animarum tantum detorquebant. LAC.